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Vinograd kao Božji narod 
 

Prispodoba o vinogradarima 
ubojicama bremenita je 
sadržajem i poukom 
upućenom glavarima 
svećeničkim i starješinama 
narodnim. Ne samo da je 
protkana dubokim 
simbolizmom, nego je u njoj sadržana 
cjelokupna povijest spasenja, to jest 
opis odnosa Boga i njegova naroda. 
Dok su starozavjetne slike govorile o 
nevjernosti naroda, Isus jasno proziva 
svećeničke prvake i starješine narodne 
kao glavne krivce i odgovorne za 
lutanje naroda jer nisu na ispravan 
način vršili svoju službu. Umjesto da 
poučavaju narod i da ga upućuju 
Bogu, oni su ga odvraćali, te su tako 
onemogućavali da donese svoje 
plodove.  
Prispodoba nije bila samo povijesni 
prikaz odnosa Boga i njegova naroda, 
nego i nagovještaj onih budućih 
događanja koja su se imala zbiti u 
Isusu, Božjem Sinu i baštiniku 
vinograda.  
Prispodoba, međutim, ne nosi poruku 
samo za prošlost Izraela, nego je i 
danas vrlo rječita jer se obraća 
svakom članu Crkve, novog naroda 

Božjega, samo u nešto malo 
drugačijim okolnostima života 
nego je to bilo u  Gospodinovo 
vrijeme. Kao što u očima glavara 
svećeničkih i starješina narodnih 
ona božanska prisutnost nije 
bila uočljiva, te je nisu ni 

prepoznavali, nego su je 
omalovažavali, obezvrjeđivali i 
prezirali, tako mnogi i danas olako 
odbacuju Božju riječ, ne poštuju 
Zakon, ne slušaju proroke, a sve u ime 
svoje ljudske mudrosti, stavova i 
interesa. Doista, mi ljudi često ne 
uočavamo snagu i ljepotu Božje 
prisutnosti za nas u našim životnim 
okolnostima, uvjereni kako ljudskom 
snagom trebamo učvrstiti, odnosno 
osigurati vlastiti život. Ne vidimo da 
baš zbog toga ostajemo nesigurni u 
vremenu i prostoru, neučvršćeni u 
vlastitim stavovima i vrijednostima, 
poput zabata bez zaglavnog kamena 
koji prijeti svakim trenom da se sruši. 
Zato smo pozvani ne počiniti istu 
pogrešku židovskih glavara i starješina, 
nego prihvatiti Krista kao zaglavni 
kamen koji učvršćuje zdanje našega 
života. 

Igor Herceg, vjeroučitelj 



 

 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i potrebite, bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za pokojnu Moniku Bengez, koju smo pokopali prošloga tjedna, i one čija je godišnjica 

smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća: Pokoj vječni ... 
 

KNJIŽARA RITA PREPORUČUJE 
 

Protiv spomenutog programa uvođenja joge u škole, glas oštrog prosvjeda uputila je Hrvatska 
biskupska konferencija sa zasjedanja održanog 12. srpnja 2003. u Zagrebu riječima: "Smatramo 
neprihvatljivim u javne hrvatske odgojno-obrazovne ustanove na ovaj način uvoditi sadržaje koji su u 

suprotnosti s općeprihvaćenim sustavom vrijednosti i europskom kulturnom tradicijom. Posljedice 
njihovog uvođenja mogle bi biti nepredvidive i dalekosežne, a svakako su u suprotnosti s 
proklamiranim načelima i zadaćama našeg javnog školstva." (...) Prosvjednim pismom hrvatski se 
biskupi zalažu za poštivanje pravne procedure i zajamčenu ravnopravnost svih vjerskih zajednica 
pred zakonom. Ako su sve vjerske zajednice za pristup u škole morale proći jednaku zakonsku 
proceduru, čime se potvrđuje da su sve vjerske zajednice ravnopravne pred zakonom, zašto bi onda 
samo joga bila lišena iste zakonske procedure? Naročito kad se ima na umu da vjernika hinduističke 
vjeroispovijesti u Hrvatskoj zapravo i nema, osim što postoje određeni lobiji koji pomoću joge 
promiču vlastite interese izvlačeći iz svega vlastitu korist.   Josip Blažević, Joga i kršćanstvo 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 8. listopada Šimun 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXVII. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 Za zdravlje Ante Pavkovića 

Iz 5,1-7: Ps 80; Fil 4,6-9; Mt 21,33-43 18,30 + Ivica Petroci 

PONEDJELJAK, 9. listopada Dionizije 
 Nema mise. 

Jon 1,1-2,1.11; Jon 2,2-5.8; Lk 10,25-37 

UTORAK, 10. listopada Luj 
18,30 Kolektivna 

Jon 3,1-10; Ps 130; Lk 10,38-42 

SRIJEDA, 11. listopada Ivan XXIII. 
18,30 + Fanica i Bartul Zaninović 

Jon 4,1-11; Ps 86; Lk 11,1-4 

ČETVRTAK, 12. listopada Serafin 
18,30 + Franjo Sešina 

Mal 3,13-20a; Ps 1; Lk 11,5-13 

PETAK, 13. listopada Eduard 
18,30 Kolektivna 

Jl 1,13-15; 2,1-2; Ps 9; Lk 11,15-26 

SUBOTA, 14. listopada Kalist 
18,30 + Martin i Franjo Vešligaj 

Jl 4,12-21; Ps 97; Lk 11,27-28 

NEDJELJA, 15. listopada Terezija Avilska 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXVIII. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Stipica Čančar 

Iz 25,6-10a; Ps 23; Fil 4,12-14.19-20; Mt 22,1-14 18,30 + Ivan Novak 



 

PROSLAVLJENO STEPINČEVO 
 

Zahvaljujemo svima koji su na bilo koji 
način pomogli u organizaciji slavlja naše 
župne svetkovine i svima koji su uložili dio 
sebe u život ove župne zajednice. Neki su 
pripremili kolače, neki donijeli piće, neki 
su pomogli novčano. 
Velika hvala vlč. Ivici Tolli, župniku u 
Generalskom Stolu, koji je predvodio 
dvodnevnu duhovnu pripravu. 
Hvala za sudjelovanje u Molitvi u parku, 1. 
listopada, pod Stepinčevim geslom: Imati 
pouzdanje u Boga i moliti ustrajno. 
Gospodin zna, kad je pravi čas, da 
pomogne!  
Hvala za odaziv na hodočašće u katedralu, 
osobito pješacima! 
Hvala mons. Zlatku Korenu, župniku Župe 
sv. Blaža u Zagrebu i nadbiskupijskom 
povjereniku za pastoral braka i obitelji, za 
središnju proslavu našega 18. blagdana! 
Hvala čitačima, domaćim i gostujućim 
pjevačima, ministrantima, školskim 
ekipama i svim volonterima!  
Hvala štovateljima bl. Alojzija Stepinca sa 
svih strana. Neka njima i vama Gospodin, 
po zagovoru bl. Alojzija Stepinca, obilno 
uzvrati!  
 

Iz poruka Marijinih fatimskih ukazanja 
izdvajamo:  
Kada molite krunicu, nakon svakog 
otajstva (desetice) recite: "O Moj Isuse, 
oprosti nam naše grijehe, očuvaj nas od 
paklenog ognja i dovedi u raj sve duše, 
osobito one kojima je najpotrebnije Tvoje 
Milosrđe!"  
"Žrtvujte se za grešnike i recite mnogo 
puta kad prinosite neku žrtvu: "O moj 
Isuse, to je za tvoju ljubav, za obraćenje 
grešnika i za naknadu za grijehe počinjene 
protiv Prečistog Srca Marijina." 

PRVOPRIČESNICI 
 

Učenici 3. razreda OŠ pripremaju se za 
pristupanje sakramentima prve ispovijedi i 
pričesti. 
Župna kateheza odvija se prema 
sljedećem rasporedu: 
 

Skupina A 
utorak u 15,20 
ili srijeda 8,30 

Skupina B 
utorak u 16,00 
ili srijeda 9,20 

Skupina C 
utorak u 16,40 
ili srijeda 10,10 

 

Svi prvopričesnici ostaju na probi pjevanja 
u školi nakon mise u 9 sati.  
U Pastoralnom centru je subotom u 14 
sati proba Dječjeg zbora. 
 

Najava: 
1. Roditeljski sastanak:  

četvrtak, 30. studenoga, u 19 h. 
2. Predstavljanje Župnoj zajednici: 

nedjelja, 3. prosinca, u 9,00 h. 

 

KRIZMANICI 
 

Učenici 8. razreda OŠ pripremaju se za 
pristupanje sakramentu potvrde ili krizme. 
Župna kateheza odvija se prema 
sljedećem rasporedu: 
 

Skupina A 
utorak u 15,20 
ili srijeda 8,30 

Skupina B 
utorak u 16,00 
ili srijeda 9,20 

 

Najava: 
1. Roditeljski sastanak:  

četvrtak, 30. studenoga, u 19,30 h. 

2. Predstavljanje Župnoj zajednici: 
nedjelja, 3. prosinca, u 18,30 h. 

https://hr.wikipedia.org/wiki/Krunica
https://hr.wikipedia.org/wiki/Isus
https://hr.wikipedia.org/wiki/Isus


 

ŽUPNI OGLASI – 8. listopada 2017. 
 

U tijeku je jesenska kampanja "40 dana 
za život". U Zagrebu se moli ispred KBC-
a "Sestre milosrdnice", od 0 do 24 sata, 
te ispred bolnice „Merkur“, od 7 do 19 
sati. 
 

Započeli smo listopadske pobožnosti. 
Svakoga dana molimo krunicu i litanije 
za vjeru, nadu i ljubav. 
 

Crkva danas slavi Nedjelju zahvalnosti 
za Božja dobročinstva.  
O našoj zahvalnosti za proslavljen župni 
blagdan više na str. 3 ovog listića. 
 

Danas je prvi susret prvopričesnika na 
misi u 9 sati te krizmanika na misi u 
18,30 sati. Sljedećeg tjedna započinje 
župna kateheza, a raspored je objavljen 
na našoj web stranici. 
 

Danas predstavljamo Pastoralni plan 
naše Župe za godinu 2017. - 2018.  
Za vas smo pripremili sažet Raspored 
pastoralnih događanja. 
 

Svakog 10. u mjesecu slavimo zavjetnu 
misu na čast bl. Alojziju Stepincu. 
Nakon mise bit će susret molitelja žive 
krunice. 
 

U srijedu, 11. listopada, u 19 sati, 
započinje kateheza za katekumene,  
a u 20 sati nova sezona susreta 
Zajednice mladih. 
 

Euharistijsko je klanjanje četvrtkom od 
17 do 18,30 sati. 
 
 
 
 
 
 
 
 

U petak, 13. listopada 100-ta je 
obljetnica zadnjeg ukazanja Majke 
Božje u Fatimi. Majko, hvala i oprosti! 
 

U subotu, 14. listopada 2017., u 
cistercitskoj opatiji Stična u Sloveniji, 
održat će se Susret hrvatskih i 
slovenskih katolika. Susret će biti u 
znaku velike proslave 100. obljetnice 
ukazanja Majke Božje u Fatimi, a pod 
geslom Zajedno živjeti Mariji poziv. Na 
susret dolazi posebna delegacija iz 
Fatime s kipom Marije Hodočasnice.  
Duhovni program započinje u 9,30 sati, 
a svečano misno slavlje u 11 sati 
predvodit će ljubljanski nadbiskup mons. 
Stanislav Zore OFM. Nakon mise oba će 
se naroda posvetiti Blaženoj Djevici 
Mariji, a potom slijedi procesija. 
Želja je organizatora da ovakav susret 
bude poziv na molitvu za dobro 
hrvatskog i slovenskog naroda, za mirno 
rješavanje poteškoća i nesuglasja te za 
nastojanje oko zajedništva u življenju 
Marijina poziva.  
Autobus iz naše Župe polazi ujutro u 
7,30 sati ispred Pastoralnog centra, a 
cijena je 90 kuna. 

 

Novi susret djece školske dobi bit će 
sljedeće nedjelje u Pastoralnom centru. 

 

Ženidbu namjeravaju sklopiti:  
Ivan ANTOLIĆ iz Zagreba (sin Borisa i 
Marije dj. Boljat) i Kristina MARTINEC iz 
Zagreba (kći Mladena i Dragice dj. 
Komosar). 
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